-v
-,

QLJE VF-000

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP, IRAPUAN PINHEIRO

AlA DA SESSAO DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES "A" —
HABILITAcAO E "B" PROPOSTA DE PREOS DA TOMADA DE PREOS N.° 2017.01.18.1

OBJETO: CONTRATAcAO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIOS TECNICOS ESPECIALIZADOS NA

AREA DE ENGENHARIA CIVIL, JUNTO AS SECRETARIAS DE OBRAS SERVIOS PUBLICOS E

TRANSPORTES, EDUCAçAO BASICA E SAUDE DO MUNIC1PIO DE DEPUTADO IRAPUAN/CE, CONFORME

ESPECIFICAcOES NO PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA.

Aos 08 (oito) dias do mês de Fevereiro de 2017 (dois mil e dezessete), as 08hOOmin (oito horas), reuniu-se a

Comissäo Permanente de Licitaçao, nomeada através da Portaria n.° 012/2017, de 02 de Janeiro de 2017,

composta pelos servidores MARIA JOELMA MOREIRA - Presidente, JOSÉ TIAGO DE LIMA MOREIRA -

Membro, FRANCISCO MARCIO GLEBES PINHEIRO - Membro, Abertos Os trabalhos, as 08horasl5minutos

para dar inicio ao processo IicitatOrio na modalidade TOMADA DE PREOS DE NO 2017.01.18.1, para o objeto

supracitado. A Presidente abriu a sessão registrando a presenca de 1(uma) empresa 1. APOIO ENGENHARIA

LTDA • ME, inscrita no CNPJ sob o no 17.333.94810001-61, que se fez representar pelo Sr. JOSAFA ALVES

BESERRA, inscrito no OFF sob o n o  534.667.567-15. Em seguida, abriram-se o envelope contendo os documentos de

habilitacao, Os quais foram rubricados e examinados pelos presentes e integrados ao processo da Iicitaçao. Colocada a

palavra a disposição do participante, declinando-se de usa-la. A seguir, tendo a Comissão considerada possivel examinar a

documentação apresentada com vistas ao julgamento, desde jâ, da fase de habilitacao, a sessão foi suspensa, a fim de

que, reunida em separado, elaborasse o seu julgamento, após minuciosa anàlise dos documentos apresentados, da

licitante: APOIO ENGENHARIA LTDA — ME estâ habilitada, indagou-se em seguida, do presente, se nada tinha a objetar

quanto ao julgamento da fase de habilitacao e se abriria mao da faculdade de interposiçao de recurso, com a desistência

do respectivo prazo, para que a circunstância fosse consignada em ata a fim de possibilitar a subsequente abertura da

Proposta, como previsto no preâmbulo do Edital. Manifestando renüncia ao exercicio da faculdade de interposicao de

recurso e concordando que a proposta, fosse rubricada, folha a folha, agrupada, numerada sequencialmente e integrada

aos autos do processo mediante a anexaçao da P via. Colocada a palavra a disposicao, afirmou que nada mais tinha a

acrescentar. A Comissão reservou-se para examinar e decidir sobre a julgamento da proposta, diante da análise e apôs

lidos as preços esta comissão constatou que a proposta apresentada estava dentro dos preços de mercado para o objeto

licitado, sendo: APOIO ENGENHARIA LTDA - ME- vencedora corn o valor global de R$ 114.521,00 (cento e quatorze

mil quinhentos e vinte e urn reais) a que se recomenda que seja Adjudicado objeto da presente licitacao. A Sra.

AVENIDA DOS TRÉS PODERES - N 075_  CNPJ: 12.464.10310001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 	 /
E-mail: pmdipig.com.br

unicef
nl /

It_
ESTADO DO CEARA

4 PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 	 Página
16 	 OA0

QuEvEt¼0°

Fresidente então, apôs dar a palavra a todos os presentes para se pronunciarern sobre o julgamento da Ilci çnao

tendo nenhurna objecao, concordando portanto corn o resultado e, nada rnais havendo a tratar, declarou encerrada a

reunião mandando Iavrar a presente ata.

PRESIDENTE DA CPL: 	MARIA JOELMA MOREIRA
FRANCISCO MARCIO GLEBES PINHEIR O

M EM BROS:
JOSE TIAGO DE LIMA MOREIRASOIJ co.yoAL £--

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTE CNPJ REPRESENTANTE CPF ASSINATURA

APOIO ENGENHARIA LTDA -

ME
17.333.94810001 -61 JOSAFAALVES BESERRA 534.667.567 - 15 A_a~z_  -

AVENIDA DOS TRÉS PODERES - N 075_  CNPJ: 12.464.10310001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218
E-mail: pmdipig.com.br

unicef
I )fl1